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2024
Det gångna året har präglats av förändring och 

konsolidering. Året har varit ett införandeår av det nya 
statsbidragssystemet för studieförbunden. Efter den stora 
expansionen vi gjort under senaste tiden har vi behövt 
fokusera på att konsolidera arbetet och organisations- 
strukturen samt att fortsätta utveckla kvaliteten.

NYTT STATSBIDRAGSSYSTEM
Den första januari 2024 infördes det nya statsbidrags-

systemet. Den huvudsakliga skillnaden är att vi lämnat 
ett kvantitativt system med utbetalning av bidragen i 
efterskott. Det nya är ett kvalitativt system, med statistiska 
mått. Bidraget betalas ut i förskott. Systemet kommer bli 
mycket bättre, men det kräver en stor arbetsinsats och 
förändrat fokus på uppdraget. Vidare var 2024 det första 
av tre år då statsbidraget sammantaget sänks med 30 %. 

KONSOLIDERING OCH KVALITET
Att växa från ca 45 till 145 mnkr i omsättning kräver sitt 

och medför behov av förändringar på många plan. I april 
tillsattes en ny styrelse för att styra Medborgarskolan Mitt. 
Tillsammans har vi under året arbetat fram nya styr- 
dokument och satt nya processer för uppdraget. 

I den inre organisationen har vi implementerat upp- 
daterade arbetssätt, rutiner och hållit utbildningar för att 
kunna arbeta i enlighet med det nya statsbidragssystemet. 
Vi har också utvecklat kvalitetsarbetet och implementerat 
nya interna granskningar för att nå en fortsatt hög kvalitet.

FRAMTIDEN
Det sista jag vill nämna är att vi arbetat med ökad  

kostnadskontroll och med att hitta nya förutsättningar för 
en ekonomisk tillväxt. Det har resulterat i att vi t.ex. både 
har sagt upp, byggt om och skaffat nya ändamålsenliga 
lokaler för tillväxt. Genom detta arbete, tillsammans med 
att vi står på tre ben: folkbildning, uppdragsverksamhet 
och skolor så står vi väl rustande att möta den oroliga och 
ekonomiskt tuffa tid som vi ser framför oss.

  
Marcus Andersson

Marcus Andersson

Regionchef Medborgarskolan Mitt
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DET HÄR ÄR MEDBORGARSKOLAN

Våra kurser, studiecirklar och kulturaktiviteter spänner 
över många olika ämnesområden – allt från musik, dans 
och keramik till svenska och jägarexamen. 

Vi driver också en förskola, F-6 skola, gymnasieskola 
och YH-utbildning samt erbjuder kompetensutveckling 
och uppdragsutbildningar till offentliga och privata 
aktörer.

Vi är en viktig aktör i civilsamhället som snabbt kan 
möjliggöra och skapa verksamhet utifrån uppkomna 
behov. 

Vi får statsbidrag för den del av verksamheten som är 
folkbildning. Här har vi ett stort utbud av kurser inom 
många olika ämnesområden. Vi ordnar också studiecirklar 
tillsammans med privatpersoner och föreningar. 

Vi framför ett stort antal kulturarrangemang på t ex 
vårdboenden.

Den gemensamma nämnaren för folkbildningen är att 
den är fri och frivillig samt att den styrs av individens 
egna intressen. Genom att erbjuda människor möjlighet 
till livslångt lärande stärker vi demokratin och bidrar till 
samhällsnytta.

VÅRA KÄRNVÄRDEN
Våra fyra kärnvärden ska ligga till grund för alla våra  
verksamheter.

Individen i centrum
Varje människa är unik. Vi sätter individen i centrum och 
vill att var och en som kommer till oss ska ha möjlighet 
att utvecklas efter sina egna behov, förutsättningar och 
önskemål. Alla människor har frihet och ansvar att påverka 
sin egen och samhällets utveckling.

Utveckling i samverkan
Vi tror att människor utvecklas bäst i samverkan med andra. 
Därför vill vi skapa mötesplatser där ett givande och tagande 
får alla att känna delaktighet. Med nya kunskaper, ökat själv-
förtroende och sociala nätverk får människor möjligheter 
och styrka att själva utforma och påverka sina liv.

Ömsesidig respekt
Vi är alla lika mycket värda; varje människa är värdefull bara 
för att hon finns till. Samtidigt har vi alla både ansvar och 
skyldigheter mot varandra. Humanism innebär medmänsk-
lighet och förståelse för oliktänkande och för andra kulturer.

Kunskapens egenvärde
All kunskap är värdefull. Insiktsfulla människor är en 
tillgång i det demokratiska samhället och kan motverka 
negativa trender och tendenser i vår omvärld. För oss är all 
kunskap lika mycket värd, oavsett nivå, ambition eller  
inriktning.

Medborgarskolan region Mitt är ett studieförbund 
som erbjuder folkbildning, uppdragsutbildningar 
och skolverksamhet. Vi finns i 37 av regionens 
80 kommuner och vår verksamhet bygger på en 
humanistisk värdegrund med individen i centrum.

Folkbildning och bildning
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STATENS FYRA  
SYFTEN OCH MÅL  
MED FOLKBILDNINGEN

Folkbildningen ska ge alla 
möjlighet att tillsammans med 
andra öka sin kunskap och bildning 
för personlig utveckling och  
delaktighet i samhället.

1. Stödja verksamhet som bidrar 
till att stärka och utveckla  
demokratin.

2. Bidra till att göra det möjligt 
för en ökad mångfald människor 
att påverka sin livssituation och 
skapa engagemang att delta i 
samhällsutvecklingen.

3. Bidra till att utjämna utbild-
ningsklyftor och höja  
bildnings- och utbildningsnivån i 
samhället.

4. Bidra till att bredda intresset 
för och att öka delaktigheten i 
kulturlivet.

Medborgarskolan styr, planerar, 
genomför och utvärderar all sin 
folkbildningsverksamhet mot  
statens fyra syften.
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Ett brett utbud med djup förankring
Vår folkbildningsverksamhet vilar på en stark tradition men utvecklas ständigt i 
takt med samhället. Genom sex prioriterade områden skapar vi relevanta,  
tillgängliga och meningsfulla sammanhang för lärande – med människan i centrum.

I vår affärsplan lyfter vi sex prioriterade ämnesområden där folkbildningens värde blir särskilt tydligt. Genom sång och 
musik, djur och natur, konst och hantverk, mat och dryck, språk samt dans och teater skapar vi tillgängliga lärmiljöer 
som främjar delaktighet, personlig utveckling och ett livslångt lärande.

SÅNG OCH MUSIK
Musik är en kraftfull bärare av 

både kultur och gemenskap. Genom 
körsång, instrumentkurser och 
musikskapande bygger vi broar 
mellan människor, generationer och 
bakgrunder. 

 Margareta Rosengren, med 
erfarenhet från restaurang- och 
örtträdgårdsverksamhet, är nu 
deltidspensionär men fortsätter att 
hålla kurser och föreläsningar om 
grön mat. Hennes intresse för krydd- 
och medicinalväxter väcktes tidigt 
genom hennes farfars apotek och 
farmors matlagning. På 1990-talet 
började hon odla själv och startade 
Rosengrens Skafferi 1995, följt av 
Örtagården i Karlslund och en  
vegetarisk restaurang på Länsmuseet. 
Margareta uppmuntrar till att odla 
egna grönsaker, även på balkonger, 
och att utnyttja vilda växter som 
kirskål och nässlor. Hon delar också 
med sig av huskurer med örter som 
timjan och oregano för förkylningar. 
Att odla egen mat ser hon som en 
rikedom och ett steg mot  
självförsörjning.

Angelica Holmkvist, kursledare 
på Medborgarskolan, delar sin resa 
med sina schäfrar, särskilt den yngre 
tiken som haft utmaningar med 
hundmöten. Genom tålamod och 
förståelse har Angelica hjälpt henne 
att känna sig tryggare. Denna erfa-
renhet har fördjupat Angelicas insikt 
i hundars beteende och inspirerat 
henne att utbilda andra hundägare 
om reaktivitet. Hon betonar vikten 
av att övervinna utmaningar till-
sammans med sin hund, med hjälp 
av tålamod, förståelse och kärlek. 
Angelica erbjuder kurser för att 
sprida medvetenhet om reaktivitet 
och hundmöten.

 Angelica Åhman, sångpedagog 
på Medborgarskolan i Örebro och 
musiklärare på Kunskapsskolan, har 
haft ett djupt kulturintresse sedan 
barndomen. Hon betonar musikens 
förmåga att förena människor och 
ser den som ett verktyg för personlig 
utveckling snarare än prestation. För 
Angelica är musik en oumbärlig del 
av livet, och hon jämför konsertbesök 
med att prova nya maträtter – båda 
berikar sinnet. Hon anser att alla kan 
utveckla sin sångförmåga och minns 
elever som, trots initial osäkerhet, 
genom träning funnit stolthet i sin 
röst. Angelica framhåller kulturens 
roll i att erbjuda mjuka värden i ett 
allt hårdare samhällsklimat.

DJUR OCH NATUR
Med djur och natur som utgångs-

punkt skapar vi sammanhang som 
stärker människors välmående, 
ansvarstagande och förståelse för 
vår omvärld – både på landet och i 
staden. 

MAT OCH DRYCK
Maten är ett universellt språk. 

Genom våra kurser samlas 
människor för att utforska smaker, 
hållbarhet och matkultur – något 
som främjar både integration och 
hälsa. 
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Viveka Lundström har sytt egna 
kläder sedan hon var liten – ofta 
av sådant andra tänkt slänga. Efter 
många år som civilekonom i  
näringslivet återvände hon till sin 
stora passion: sömnad och hållbart 
mode. I dag leder hon kurser på 
Medborgarskolan, där deltagarna får 
skapa nytt av gammalt och samtidigt 
ta kloka steg mot en mer hållbar 
livsstil. 
För Viveka är slow fashion en livs-
hållning. Hon vill uppmuntra fler 
att välja kvalitet framför kvantitet, 
att laga istället för att slänga, och att 
våga skapa sitt eget uttryck. Ett  
favoritplagg är en kofta sydd av 
hennes farmors virkade överkast – ett 
exempel på hur kläder kan bära både 
historia och känslor. 
Hon visar att hållbart mode inte 
behöver vara svårt eller dyrt. Tvärtom 
– det kan vara både vackert,  
personligt och lustfyllt.

 Ying Wang, även kallad Rose, 
flyttade från Shanghai till Sverige 
2010. Efter en kort tid på SFI fick hon 
arbete hos Hitachi, där behovet av 
svenska språkkunskaper blev tydligt. 
Företaget ordnade privatlektioner för 
henne på Medborgarskolan, vilket 
inte bara förbättrade hennes språk 
utan också gav insikter i svensk 
kultur. Under åren har Rose  
fortsatt med språkkurser och 
utvecklat vänskap med sina lärare. 
När Hitachi övergick till engelska 
som koncernspråk, började hon 
istället läsa engelska digitalt via 
Medborgarskolan. Förutom sitt 
arbete som försäljningschef för Kina, 
där hon pendlar mellan Ludvika, 
Östersund och Shanghai, har Rose 
även varit kursledare i kinesisk 
matlagning och språk. Hon betonar 
vikten av kontinuerligt lärande och 
har nyligen deltagit i en  
blomsterbindningskurs.

Det är mycket som händer bakom 
kulisserna innan en dansföreställ-
ning. Långa repetitioner, trötta fötter 
och fjärilar i magen blandas med 
skratt, koncentration och ett starkt 
lagarbete. För en danselev på Entré 
är förberedelserna minst lika viktiga 
som själva uppträdandet – det är där 
gemenskapen växer och  
självförtroendet får ta plats. 
Att stå på scen är både nervöst 
och magiskt. Ljuset, publiken och 
musiken smälter samman, och all 
träning blir till rörelseglädje. Dansen 
blir ett sätt att uttrycka sig, utvecklas 
och känna sig som en del av något 
större. På Entré får eleverna inte bara 
lära sig koreografi – de får växa som 
människor, tillsammans.

KONST OCH HANTVERK
Här förenas skaparglädje med 

tradition och fördjupning. Kurser 
inom exempelvis keramik, måleri och 
textil ger människor möjlighet att 
uttrycka sig, utveckla färdigheter och 
bevara hantverkskultur.

DANS OCH TEATER
Kroppen, rösten och scenen blir 

redskap för lärande, självkänsla 
och uttryck. Inom dans och teater 
erbjuder vi en inkluderande arena för 
både rörelse och reflektion.

SPRÅK
Språket är nyckeln till deltagande. 

Från svenska som andraspråk till 
teckenspråk och moderna språk 
stärker vi människors möjligheter 
till kommunikation, delaktighet och 
rörlighet i samhället. 
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VÅRA DELTAGARE I VERKSAMHETEN
All kunskap är värdefull. Insiktsfulla människor är en 

tillgång i det demokratiska samhället och kan motverka 
negativa trender och tendenser i vår omvärld. Kunskap 
bygger självförtroende och stärker självkänslan, det i sin 
tur skapar delaktighet och inspirerar till att bidra i det 
positiva samhällsbygget. För oss är all kunskap lika mycket 
värd, oavsett nivå, ambition eller inriktning. Den synen på 
kunskap genomsyrar hela vår verksamhet. 

Vi finner våra deltagare inom alla olika ämnesområden, 

flest personer deltar i verksamhet kopplat till Ateljé och 
hantverk, därefter kommer Dans och teater samt Djur, 
natur och miljö samt Sång och musik. Se digramet nedan 
för den inbördes fördelningen.

Inom Sång och musik har vi en överrepresentation av 
män, medan kvinnorna dominerar inom Ateljé och hant-
verk. Jämnast könsfördelning finner vi inom verksamhet 
för Mat och dryck där förhållandena är 51 % kvinnor och 
49 % män.

Ateljé & Hantverk 31%

Dans, teater 17%

Sång & Musik 15%

Djur, natur och miljö 11% Språk 7%

Samhälle, historia 
6%

Kropp och själ 5% Mat och dryck 4%

Övriga 
ämnen 1%

Foto, film 
1%

Ekonom
i, 

företag
skunsk
ap 1%

Sjöliv 
1%

Ateljé & Hantverk 31% Dans, teater 17% Sång & Musik 15% Djur, natur och miljö 11%

Språk 7% Samhälle, historia 6% Kropp och själ 5% Mat och dryck 4%

Övriga ämnen 1% Foto, film 1% Ekonomi, företagskunskap 1% Sjöliv 1%
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Folkbildning skapar nya möten som stärker  
civilsamhället.

I riksdagens beslut om folkbildningens syften och 
inrikning Allas kunskap – allas bildning står det att 
”folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsammans 
med andra utveckla sina kunskaper och sin bildning, för 
att växa som människor och vara delaktiga i samhället”. 
Folkbildningen är en del av det svenska civilsamhället och 
spelar en viktig roll för den svenska demokratin.

Vi inom Medborgarskolan är övertygade om att 
människor utvecklas genom att mötas. Att möta personer 
med samma intresse i en studiecirkel, personer som man 
kanske aldrig annars skulle ha träffat, ger nya insikter 
och förståelse, vilket är en grundpelare i ett demokratiskt 
samhälle. Speciellt i vår öppna studiecirkelverksamhet, dit 
vem som helst kan anmäla sig och delta, möts människor 
från olika åldersgrupper, bakgrunder, kön eller andra 
tillhörigheter. För oss är därför den öppna verksamheten 
en mycket viktig del av folkbildningsverksamheten.

Under 2024 skapade Medborgarskolan Mitt 1625 st 
möjligheter till denna typ av möten genom våra öppna 
studiecirklar. I genomsnitt deltog närmare åtta* personer 
i varje cirkel, vilket i teorin gett 7944 unika individer 
möjlighet att möta minst sex andra nya personer som de 
kanske inte annars skulle ha träffat. Detta innebär totalt 
51 954 nya möten. 

* 7,54 Antal deltagare/antal arrangemang

MÖTESPLATSER ÅLDERSFÖRDELNING
Ett lustfyllt och livslångt lärandet är en pelare inom 

Medborgarskolan. Vi strävar efter att erbjuda alla en plats 
att stilla sin nyfikenhet och göda sin vetgirighet under 
livets alla skeenden. 
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ETT  
SAMMANHANG 
ATT LÄNGTA 
TILL
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Spela i band är grejen 

Ena bandet är precis i början av sin musikaliska karriär, medan det andra bandets 
medlemmar spelat tillsammans i en eller annan bandkonstellation de senaste 40 
åren.Det de har gemensamt är kärleken till musik, att få giga och såklart gå in i 
studion då och då. Allt detta gör de i Medborgarskolans regi, i Glashuset i Ludvika 
där ett av Medborgarskolan Mitts musikhus finns.
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Aurel Poetri, 17, Oliver Lundgren, 15, Povel Högbom, 
14, Vincent Grufman, 9, samt Rocky Ohlström, bildar 
tillsammans bandet Sektrum. De är ett relativt nybildat 
punkband som redan hunnit släppa ett antal låtar som 
finns att höra på Spotify. Dessutom har de ett par spel-
ningar inplanerade på diverse olika ställen i närheten av 
Ludvika som är bandets hemort.

– Vi har några gig planerade, vilket är både spännande 
och kul. Det är tack vare Alexander som är musikansvarig 
inom Medborgarskolan som vi fått till det, berättar Oliver 
och Aurel.

Den närmsta spelningen kommer äga rum på ett 
uteställe i Ludvika och där är Sektrum förband till ett äldre 
band.

– Vi är öppningsnummer, men det spelar ingen roll. 
Förberedelserna som ska till innan giget är desamma, 
menar Oliver.

Så hur förbereder man sig då inför ett 
gig eller för den delen en studioinspel-
ning, som ni ju också gjort?

– För oss handlar det mycket om att 
repa. Veckan innan vi skulle in i studion spelade vi jätte-
mycket. Både tillsammans med även var för sig. Det 
handlar om att man behöver vara säker på sin del, säger 
Aurel.

Hon berättar att både hon och Oliver är gitarrister, samt 
att de känner varandra sedan tidigare. Det innebär att 
de båda ses utanför den ordinarie reptiden för att spela 
tillsammans. För som band handlar det ju inte bara om att 
varje enskild individ ska vara säker på sin del, utan även 
om att man ska få till en ”tight” spelning. 

– Det krävs mycket fokus, men oftast räcker det om 
att man ska ta sig en liten stund varje dag och öva. Du 
behöver inte sitta i timmar och träna, utan det kan räcka 
med en halvtimme åt gången, säger Aurel, som förutom 
själva banddeltagandet även tar gitarrlektioner privat.

Musiken Sectrum spelar är punk, men privat lyssnar 
både Aurel och Oliver mest på annan typ av musik.

– Att vi valde att spela punk tillsammans  beror på att 
det är enklast. Det handlar om driv och  engagemang. Alla 
måste inte vara jättebra.

Några som har mer erfarenhet av att både stå på scen, 
göra inspelningar i studio, turnera och även skriva egna 
låtar är Stefan Viktorsson och Olof Geijer. De har nämligen 
spelat tillsammans i 40 år.

– Och alltid inom studieförbundsvärlden. Man kan säga 
att det är tack vare  studieförbunden och folkbildning som 
vi kunnat hålla på så  mycket och länge med musik som 
vi gjort och gör. Att få vara här i Glashuset betyder så 
 mycket. Både för oss och en massa andra band. Musik-

huset är som en hubb som möjliggör verksamhet, säger 
Stefan.

Bandet de har tillsammans med Torbjörn  Andersson, 
Tomas Eriksson, Roberth Jacobsen och Tomas Lund-
ström, heter Ironbourne. 

– Vi kör en blandning av hårdrock och heavy metal, klas-
siskt 80-tal. All musik vi kör är egna låtar som vi skriver 
ihop i bandet. 

När det gäller Ironbourne handlar det inte bara om att 
spela tillsammans, utan de ser hela skapandeprocessen 
som låtskrivandet innebär, som minst lika roligt. 

– Vi har testat att köra 
covers någon gång men det 
är själva skapandet i att göra 
egen  musik som är något av drivkraften, 
säger Olof. 

Med mångårig erfarenhet i baggagen kan Olof och Stefan 
summera hur deras musikår brukar se ut.

– Vi har ungefär fem till tio gig per år och däremellan 
försöker vi gå in i studion då och då. Vi har gjort två full-
ängdare och en singel samt släppt en cd samt en massa 
singlar på Spotify.

Målet och drömmen med bandet har alltid  varit att 
bli världsartister och det har under årens lopp knap-
past förändrats. Även om det kanske inte det som är 
huvuddrivkraften.

– Visst hoppas man fortfarande på att vi ska ”breaka”, 
säger Olof.

Tack vare folkbildningen och musikhusen som finns 
inom folkbildningens regi är det en dröm som kan hållas 
vid liv för många lokala band!

Inom Medborgarskolan Mitt  
repar närmare 170 band.  
Vi har 117 replokaler i våra musikhus 
samt flera fristående replokaler.
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Spelglädje och passion  
– Gustaf lär ut mer än bara ackord
Gitarren har länge varit en stor del av Gustaf Mannbergs liv. Som ung lade han otaliga timmar på att 
bemästra instrumentet, men vid 25 års ålder tog han steget in i skolans värld för att studera musik på 
allvar. Fem år senare delar han sin kunskap som gitarrlärare på Medborgarskolan i Örebro, samtidigt 
som han vidareutbildar sig på Musikhögskolan.

– Jag fick lära mig allt igen, berättar Gustaf. Från att 
själv ha suttit och försökt lista ut hur mina favoritgi-
tarrister gjorde, till att lära mig noter och musikteori i 
skolmiljö. Det var en utmaning, men också en fördel. Nu 
kan jag hjälpa mina elever att hitta sina egna sätt att lära 
sig.

Att undervisa i gitarr handlar för Gustaf inte bara om att 
lära ut tekniker eller att lära eleverna att spela sina favorit-
låtar. Det handlar om att inspirera och en av de viktigaste 
sakerna han vill förmedla är spelglädjen.

– Jag vill ge mina elever verktyg som får dem att vilja 

plocka upp gitarren direkt när de kommer hem. Det ska 
vara något enkelt, men ändå en ögonöppnare som gör att 
de känner att de kan utvecklas.

SPELAR I FLERA BAND
Trots att han fortfarande studerar själv, skriver egen 

musik och spelar i flera band, däribland indiepopbandet 
Granit, ser han sin roll som lärare som en viktig del av sin 
musikaliska utveckling.

– Det går inte alltid ihop tidsmässigt, men det är en 
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passion. Vissa dagar är jag helt 
tom på inspiration, men att då 
få undervisa kan vara ett sätt att 
ladda upp igen. Att gå tillbaka 
till grunderna och se hur en elevs 
ögon lyser upp när de förstår något 
nytt, det är härligt.

ALLA LÄR SIG PÅ OLIKA SÄTT
Gustaf ser sitt arbete som mer 

än att bara undervisa i ackord och 
teknik – det handlar om att förstå 
varje elevs behov. 

– Många kommer till lektionerna 
med olika nivåer av självförtro-
ende och motivation. Jag försöker 
känna in vad de behöver och 
anpassa undervisningen. Alla lär 
sig på olika sätt.

Framtiden? Den ser han som 
en kombination av att spela själv, 
skriva musik och fortsätta under-
visa.

– Att spela i band är fantastiskt, 
men det är också något jag gör för 
min egen skull. Att undervisa ger 
en annan glädje, att se andra växa 
och upptäcka musik. 

Och vilken ikon skulle han helst 
spela med om han fick chansen? 
Frågan lämnas obesvarad just nu. 
Kanske är det just mötet med nya 
musiker, elever och inspirerande 
stunder i klassrummet som är den 
största drömmen av alla.

Tamara ville göra något  
meningsfullt – blev kontakttolk
Efter ett långt yrkesliv inom den internationella försäljnings-
branschen bytte Tamara Nilsson bana. Som nybliven pensionär ville 
hon göra något meningsfullt där hon kunde använda sina språk-
kunskaper. Valet föll på tolkutbildningen vid Medborgarskolan – en 
satsning som ledde henne in i en ny yrkesroll.

Att arbeta som tolk innebär mer 
än att bara översätta ord mellan 
två språk, det kräver exempelvis 
djupgående kunskaper inom flera 
samhällsområden. Under utbildningen 
vid Medborgarskolan fördjupade sig 
Tamara i samhällskunskap, migration, 
sjukvård och juridik. 

Idag är hon certifierad kontakttolk 
där hon får arbeta med att förmedla 
korrekt och objektiv kommunikation 
mellan människor.

Tamara har en lång bakgrund 
inom internationell försäljning, där 
språkkunskaper var en självklar del av 
arbetsdagen. Hennes erfarenhet av att kommunicera över språk- och  
kulturgränser gjorde steget till tolkyrket naturligt. 

– Jag tolkar mellan svenska och ryska, säger Tamara.

Behovet av tolkar är stort, särskilt för nyanlända som behöver stöd i mötet 
med myndigheter och sjukvård. Tamara arbetar nu aktivt som tolk genom en 
tolkförmedling i Karlstad, där hon bland annat har hjälpt ukrainska flyktingar.

– Det känns meningsfullt och givande att få hjälpa människor i viktiga  
situationer.

UTMANINGAR OCH NYA PERSPEKTIV
Trots att Tamara bott i Sverige i många år gav utbildningen henne nya 

insikter. 

– Man lär sig alltid något nytt och får andra perspektiv, säger hon.

Att hitta rätt översättningar och motsvarigheter på ryska har varit en  
utmaning, särskilt inom juridiken, men idag behärskar hon även detta område 
och arbetar med juridisk tolkning.

FRAMTIDEN SOM TOLK
Med sin utbildning i ryggen har Tamara etablerat sig som professionell 

kontakttolk och fortsätter att hjälpa människor att navigera det svenska 
samhället. Genom sitt arbete bidrar hon till att bryta språkbarriärer och  
säkerställa att alla får rätt information och stöd.

I vår verksamhet finns 
såväl unga som gamla, 
barn och seniorer,  
hundägare, musiker, 
dansare, revisorer, 
drömmare och realister. 
100% unika individer.
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I Gävle pågår arbetsmarknadsprojektet Språkstöd 
för utlandsfödda kvinnor och män som är långt 
från arbetsmarknaden. Syftet med projektet är 
dels att lära deltagarna svenska, men även att 
hjälpa dem att förstå och integreras i det svenska 
samhället och den svenska kulturen. Mnifa och 
Najiba är två av deltagarna i Språkstöd.

– Vi går här varje dag i veckan, från morgon fram till 
klockan 14 ungefär. Det vi gör är att läsa svenska mest. 
Vi lyssnar, läser och pratar, allt för att vi ska lära oss mer 
svenska, berättar Najiba, som kom till Sverige 2017.

Najiba har dock inte bott i Gävle sedan 2017, utan 
anlände först till Söderhamn där hon bodde ett par år 
innan hon flyttade till Gävle.

I Söderhamn arbetade hon som vikarie inom barnom-
sorgen på förskolor, men upplevde det som svårt eftersom 
hon inte kunde språket. Det är vad hon nu arbetar på att 
förbättra, så att hon ska kunna söka jobb. Hon kan absolut 
tänka sig att arbeta med barn även framgent, då hon gillar 
barn.

– Jag har själv fyra barn, men de är stora nu. Jag har två 
flickor och två pojkar. En son bor på Gotland med sin fru, 
han är socionom. Min dotter studerar till ingenjör. Min 
andra son äger ett Sibylla och min yngsta dotter studerar 
på gymnasiet.

Även Mnifa som är från Syrien hoppas på att hennes 
studier hos Medborgarskolan i framför allt svenska ska 
föra henne ett steg närmare ett jobb, eller kanske en annan 
utbildning som kan leda till jobb.

Än så länge är jag inte bra på svenska språket, det är 
svårt. Men vi tränar varje dag och försöker. Vi får också 
lära oss andra saker här, det är bra. Jag trivs bra.

Förutom ren språkträning har deltagarna i Språkstöd 
även anammat en helt annan typ av träning. Varje morgon 
inleder de med ett kort och enkelt gemensamt gympapass. 
Det har blivit lite av en grej för många av deltagarna att 
följa en träningsfilm på storbild. De berättar att de inte har 
den här typen av träning med sig hemifrån.

Genom att vi rör lite på oss så orkar vi mer och mår 
bättre, det har många fördelar.

Språkträning  

och gemenskap hjälper deltagare  
närmare arbetslivet
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I Ludvika finns en plats där musikälskare i alla 
åldrar kan utöva sin passion. I Glashuset, som är 
Medborgarskolans musikhus och studio, erbjuds 
både möjligheten att repa och att spela in musik, 
oavsett om man är nybörjare eller erfaren artist. 

I Glashuset får unga och äldre möjlighet att utforska sitt 
musikintresse, ta del av kurser och förverkliga sina musi-
kaliska idéer.

Alexander Högbom, verksamhetsutvecklare och ansvarig 
på Glashuset i Ludvika, berättar om verksamheten.

– Studion är öppen för vem som helst. Om man är nybör-
jare kan man gå en kurs hos oss för att snabbt komma 
igång och lära sig grunderna i inspelningsteknik, säger 
han.

Verksamheten lockar allt från glada amatörer till musiker 
som producerar skivor för skivbolag. En del kommer för 
att spela in demoskivor, medan andra kanske vill spela in 
en personlig skiva att ge bort som julklapp eller present.

Nyligen var det ett band som repar på musikhuset som 
hade förberett tre låtar och ville spela in en demo.  
Alexander guidade musikerna genom processen.

– Det är en förproduktion, en förberedelse inför en riktig 
inspelning. Men det är fortfarande en viktig del i musik-
skapandet, berättar han.

HYRA STUDION – MED ELLER UTAN TEKNIKER
För den som vill spela in sin musik finns det möjlighet 

att hyra studion. Man kan komma själv eller ta med sig en 
tekniskt kunnig vän. För den som är osäker finns det också 
hjälp att få.

– Om man behöver kan vi tillhandahålla en ljudtekniker 
som hjälper till hela vägen, säger Alexander.

VIKTEN AV EN KREATIV MÖTESPLATS
Att ha en plats som Medborgarskolans musikhus och 

studio i Ludvika är avgörande för att möjliggöra kreativitet 
och kultur i staden. För många ungdomar är det en chans 
att utvecklas, träffa likasinnade och få utlopp för sin musi-
kalitet. För andra är det en möjlighet att få professionell 
hjälp att ta sitt musicerande till nästa nivå. 
– Det här är en viktig plats där många kan få utlopp för sin 
passion och vi vill att alla som är intresserade av musik ska 
känna sig välkomna här, avslutar Alexander.

I Glashuset får alla chans att  

skapa musik
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Visst, det handlar  fortfarande om att sätta stämmor, 
sjunga rent och hitta harmonier, men den kaxiga tonen och 
det råa soundet avslöjar att detta är något helt  annat än 
 gubbarna Wagner,  Händel och Bach. Den här repertoaren 
bygger på helt andra upphovsmän – här finns låtar från 
 Nirvana, Kiss, Foo Fighters, Megadeath och Ghost. Under 
1,5 timme i veckan träffas körens 60 medlemmar och 
sjunger. Smink och scenkläder är en viktig del i konceptet - 
allt handlar om attityd. 

Linda Lejon är eldsjälen bakom  Hårdrockskören i 
Örebro. Hon är inte skolad sångare men har ett brett 
musikaliskt intresse. Dessutom har hon den pedagogiska 
bakgrunden då hon jobbar som lärare och har vanan att 
stå inför en stor grupp människor och leda. Hon musi-
cerar själv främst på hobby nivå,  åtminstone hittills, men 
är pigg på att testa nya  saker och i skrivande stund håller 
hon på att spela in sitt debutalbum. Tillsammans med 
en  lärarkollega skapar hon helt egen musik och albumet 
kommer att bjuda på en salig blandning med toner av allt 
från rock till reggae. 

– Så länge man lever ska man våga prova, annars ångrar 
man sig. Vad kan hända liksom? säger Linda med överty-
gande ton. 

 Konceptet Hårdrockskören startade i Borlänge för sex 
år  sedan. Då var Linda med som  sångare och hon älskade 
det. Den körledare som ledde Hårdrockskören i Borlänge 
startade en kör i Stockholm för två år sedan och det blev 
samma succé där. 

Då Linda förra året flyttade till Örebro fick hon frågan 
om att starta upp en kör här. Givetvis hoppade hon på 
det - och se så bra det blev. Sambon var bekant med  Karin 
Wistrand på Medborgarskolan i Örebro och  genom henne 
fick Linda hjälp att komma igång. 

– Det underlättar extremt mycket att ha Medborgar-
skolan bakom sig. Det betyder att jag slipper tänka på 
lokaler, fakturor och närvarolistor och istället kan fokusera 
helt på vad vi ska göra i kören. 

På frågan om vad det bästa med Hårdrockskören är 
svarar Linda rakt och självklart. Det är det kravlösa, att 
sjunga för att det är kul, för att man har engagemang och 
intresse. Lindas personliga ”Nu lyfter vi taket – favorit” är 
ett radioframträdande de gjorde nyligen. 

 – Vi var med på lokalradion och sjöng en Ghostlåt, helt 
akustiskt. Låten heter He is och det var  magiskt. En riktig 
”håll  käften-låt”, säger hon med ett skratt. 

Örebroversionen av Hårdrockskören har inte funnits 
så länge men Linda har redan hunnit  skapa många goda 
minnen. I maj hade Örebrokören en spelning på Kultur-
huset i Örebro, hon själv och  några av körmedlemmarna 
sjöng dessutom på årets upp laga av Sweden Rock. 

Körerna från Borlänge och Stockholm var med på Live at 
Heart i Nikolaikyrkan i Örebro förra året och i år blir det 
även  representanter från Örebro som deltar. Notera detta 
i almanackan och se fram emot att se taket på kyrkan lätta 
lite lagom från stommarna i höst. 

 

Linda omdefinierar 
körscenen och adderar 

 attityd till skönsången
Redan på namnet hör man att  kraften i den här kören kommer från ett helt annat 
håll än den  klassiska  körsången.
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Mats, Sandra och Tobias blir tillsam-
mans bandet Rockers. De är ett av  
Medborgarskolan Mitts funkisgrupp 
som med hjälp av kursledare en gång i 
veckan får möjlighet att skapa och  
spela musik tillsammans.

—  Ja vi har ju spelat ihop i många år, en av oss spelar 
piano, en spelar bas och en gitarr, men så har vi också 
Lars som är vår cirkelledare. Han hjälper oss och spelar 
också gitarr, berättar Sandra.

För den här trion betyder reptillfället, som varar en 
timme varje vecka, stor roll. De har spelat tillsammans, 
till och från i många år. Exakt hur många år är det ingen 
som riktigt kommer ihåg, men många är det. Visserligen 
har gruppen haft ofrivilliga uppehåll då och då när det 
saknats kursledare, men på det stora hela får de nog ihop 
bortemot 20 års.

—  Vi bor alla i Ludvika och det som är så roligt med att 
spela är att vi får komma ut och umgås och göra något 
tillsammans. Det är ju roligt, fortsätter Sandra och får 
medhåll av Mats.

Gruppen är mer eller mindre allätare när det kommer 
till musik, men gemensam nämnare inom musikgenrer är 
nog i alla fall rock. Dessutom kan Rockers stoltsera med 
att enbart lira egenskrivna låtar. Det är nämligen det enda 
de spelar.

—  Vi har ju en i gruppen som är väldigt duktig på att 
komma på saker. Mats brukar liksom börja spela på något 
och sedan hänger vi andra på och helt plötsligt har vi en 
låt med refräng och allt, säger Sandra.

Tiden det tar att göra en egen låt varierar, vissa gånger 
flyter det på bra och då kan ett enda reptillfälle räcka. 
Låtarna får sällan namn, eftersom det inte finns någon 
låttext, utan enbart musik.

—  Så vi har valt att kalla dem Låt1 och Låt2 och så 
vidare.

Lars som är deras nuvarande kurs- och cirkelledare 
berättar att han tidigare spelat själv och när han fick 
frågan om han kunde tänka sig att vara kursledare 
nappade han eftersom det är kul att hjälpa andra att spela.

— Det är ju lite annorlunda mot att spela själv, själva 
jobbet ger väldigt mycket. 

Rockers  
”Betyder så mycket att vi 
kan få spela tillsammans”
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MEDBORGARSKOLAN PRESENTERAR STOLT:

Medborgarskolans konserter rymmer allt från intima framträdanden på äldreboenden till mäktiga körkvällar och 
klubbspelningar med fullt ös. På scener som Klubb Kratern och Klubb Slammer får våra deltagare möta publiken i en 
levande livesituation, där nerv, glädje och energi får ta plats. Våra band och artister har också stått på större evene-
mang som Live at Heart i Örebro och visat vad som växer fram i studiecirklar, replokaler och körövningar. 
 
Vi arrangerar konserter för att musiken ska leva – överallt och för alla. Studieförbunden är den breda plattform där 
musiker, körsångare och band kan formas, utvecklas och hitta sin väg. Medborgarskolan står för myllan där allt 
börjar. Här mullrar och bullrar det – make some noise – tills ljuden hittar sin form och blir till skön musik.

KLUBB

KRATERN

INSLÄPP 19:30INSLÄPP 19:30                                                                                                  INTRÄDE 100 krINTRÄDE 100 kr

FÖRSTA BAND PÅ SCEN 20.00FÖRSTA BAND PÅ SCEN 20.00                              KVARTERET & CO, ÖREBROKVARTERET & CO, ÖREBRO

THE KOLLEKTIVE

HESSEL

GRANIT 

9/2 Klubb Slammer - Lowest Creature, Jord, Tryin’ Within, 
 FALUN
23/2 Klubb Kratern - Janglin Jack, ÖREBRO
2/3 Svängremmen - Open Stage, LUDVIKA
6/3 Konsert Vegas deluxe med Öjebokören, KARLSKOGA
8/3 Konsert Vegas delux med Öjebokören, KARLSKOGA
8/3 Klubb Slammer - F.K.Ü., October Tide, Tyranex, FALUN
9/3 Konsert Vegas delux med Öjebokören, KARLSKOGA
19/3 Konsert Vegas delux med Öjebokören, KARLSKOGA
20/3 Konsert Vegas delux med Öjebokören, KARLSKOGA
23/3 Janne Krantz och Jonas Hansson - Gubbo Folkets Hus,  
 SMEDJEBACKEN
12/4 Klubb Kratern - Konsert Befolkningen, Pinto Grey  
 och Fast i Hisse, ÖREBRO
19/4 Klubb Slammer - Besvärjelsen, SeiD, Lysis, FALUN
19/4 That Time In The Månaden #8, LUDVIKA
20/4 Konsert Kung Botes Kapell Fredrik & Puritanerna,   
 ÖREBRO
27/4 Svängremmen - Open Stage, LUDVIKA
17/5 Klubb Slammer - Grá, Dead Man’s Path, Maniak, FALUN
18/5 Konsert till förmån för Örebro Stadsmission, ÖREBRO
25/5 Marsch och konsert på Blåsmusikens dag, GÄVLE
27/5 Konsert Shipwreck Haulers och Hårdrockskören,  
 ÖREBRO

15/6 Svängremmen Marathon på Garvarns Torg, LUDVIKA
15/6 Svängremmen Marathon på Maze, LUDVIKA
28/6 Ingmarsspelen Fredag 28 juni, VANSBRO
29/6 Ingmarsspelen Lördag 29 juni, VANSBRO
30/6 Ingmarsspelen Söndag 30 juni, VANSBRO
1/7 Jerusalemsfararna från Nås, VANSBRO
1/7 Ingmarsspelen måndag 1 juli, VANSBRO
2/7 Ingmarsspelen Tisdag 2 juli, VANSBRO
13/9 Live at Heart Choir at Heart - The  Shipwreck Haulers,  
 ÖREBRO
13/9 Live at Heart Choir at Heart - KFUM Voxette, ÖREBRO
13/9 Live at Heart Choir at Heart - Hårdrockskören, ÖREBRO
14/9 Choir at Heart  - workshop i sång med  
 Angelica Åhman - drop in, ÖREBRO
14/9 Live at Heart Klubb Kratern  - Befolkningen, ÖREBRO
14/9 Live at Heart Klubb Kratern  - Jaerven, ÖREBRO
17/10 Konsert med Öjebokören - Star for life, KARLSKOGA
6/12 Två Rosa vänner som “Sjunger för livet”, MUNKFORS
6/12 Två Rosa vänner som “Sjunger för livet”, HAGFORS
13/12 Klubb Kratern  - Indiekväll med Granit   
 (The Kollektive och Hessel ), ÖREBRO
21/12 Julkonsert - Öjebokören, KARLSKOGA

SPELNINGAR I URVAL:
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UPPSALA LÄN 
Kommun Deltagare Timmar Kulturprogram

ENKÖPING 466 918
UPPSALA 2698 8703 2

VÄRMLANDS LÄN 
Kommun Deltagare Timmar Kulturprogram

ARVIKA 97 368
FORSHAGA 12 114
HAGFORS 25 1 1
HAMMARÖ 64 109 4
KARLSTAD 9816 16988 598
KIL 63 127
KRISTINEHAMN 1898 727 230
MUNKFORS 47 153 1
SÄFFLE 102 306

VÄSTMANLANDS LÄN 
Kommun Deltagare Timmar Kulturprogram

HALLSTAHAMMAR 40 237
VÄSTERÅS 1382 2280 16

ÖREBRO LÄN  
Kommun Deltagare Timmar Kulturprogram

ASKERSUND 42 82 
DEGERFORS 1875 291 291
HALLSBERG 478 57 57
KARLSKOGA 5927 752 423
KUMLA 776 1331 55
LEKEBERG 1253 330 134
LINDESBERG 2034 503 118
LJUSNARSBERG 973 108 108
NORA 4938 420 135
ÖREBRO 28776 19299 1534

TOTALT: 100 412 63278 4023

Representation i 
länens kommuner
Under 2024 hade vi minst ett arrangemang i 37 
av 80 kommuner i hela region Mitt, d v s Dalarnas 
län, Gävleborgslän, Södermanlands län, Uppsala 
län, Värmlands län, Västmanlands län samt  
Örebro län. 

I siffrorna ingår våra samlade folkbildningsvolymer 
avseende de tre verksamhetsformer som vi kan rapportera 
som underlag för statliga och kommunala bidrag;  
Studiecirkel, Annan folkbildningsverksamhet samt  
Kulturprogram. För att siffrorna ska vara jämförbara 
räknas ett kulturprogram om till nio studietimmar, allt 
enligt praxis.

REGION MITT

DALARNAS LÄN  
Kommun Deltagare Timmar Kulturprogram

AVESTA 24 132
BORLÄNGE 12 202
FALUN 1492 951 8
LUDVIKA 30102 2471 91
MALUNG-SÄLEN 274 210 1
SMEDJEBACKEN 507 863 7
VANSBRO 1458 22 6

GÄVLEBORGS LÄN 
Kommun Deltagare Timmar Kulturprogram

BOLLNÄS 4 20
GÄVLE 1266 3052 19
HUDIKSVALL 10 12
SANDVIKEN 3 37

SÖDERMANLANDS LÄN 
Kommun Deltagare Timmar Kulturprogram

ESKILSTUNA 784 704 102
NYKÖPING 14 92 
STRÄNGNÄS 680 306 82
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Verksamheten
Som studieförbund mäter vi vår framgång i hur 
stor verksamhet och hur många individer som 
väljer att delta i de arrangemang som vi  
arrangerar. Därför väljer vi att redovisa vår 
verksamhet utifrån hur många studietimmar vi 
genomfört. 

Vi har valt att bl a ta med våra uppdrag kring språkstöd 
för utrikesfödda. En verksamhet som ofta bedrivs med 
studiecirkelns form som utgångspunkt och med statligt 
stöd i särskild ordning. Vi ser detta uppdrag som en del av 
den nya folkbildningen. 

Kulturprogram är en stor del av vår verksamhet. 
Kulturprogram är en viktig verksamhetsform utifrån sin 
flexibilitet och öppenhet som ger goda förutsättningar för 
enskilda människor och olika grupper att träffas.  
Kulturprogrammen är en lättillgänglig väg till både  
folkbildning och kultursfären. Programmen kan vara 
gratis att delta i, eller oftast billigare än många andra 
kulturevenemang. 

Även om varken enskild musik, språk eller barndans är 
rapporteringsbar folkbildning enligt Folkbildningsrådets 
kriterier väljer vi att ta med detta område eftersom vi 
ser det som folkbildning. Enskild musikundervisning är 
t ex ett bra komplement till de kommunala musik- och 
kulturskolorna då dessa inte har kapacitet att ta emot alla 
ungdomar (eller vuxna) som vill utveckla sitt  
musicerande. 

VERKSAMHET TIMMAR

Kursprogramförd verksamhet 23 547 

Barndans och enskild musik 2 870

Samverkan, föreningar och  

improvisatorisk musik 36 079

Kulturprogram 4 013
 

TOTALT ANTAL TIMMAR:   66 509

NKI 
NÖJD  
KUND  
INDEX 4,6
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Studiecirklar och kurser. Det är kanske vad 
Medborgarskolan är mest kända för. Vad många 
inte vet om är att vi även vänder oss mot företag. 
Som ett komplement eller samarbetspartner och 
i många fall även möjliggörare.

Bland Medborgarskolan Mitts många verksamhetsorter 
finns det stora möjligheter att som företag hyra konferens-
lokaler. Det finns även goda möjligheter att både få hjälp 
med fortbildning inom specifika ämnesområden, då vårt 
kontaktnät med utbildare och professionella kursledare är 
stort. 

Ytterligare något som många kanske inte tänker på är att 
vi på Medborgarskolan även gillar och är bra på att styra 
upp allt från festliga kicka offer till mindre avdelningsevent 
där syftet är att göra något roligt tillsammans med gruppen 
och stärka teamkänslan.

Exempel på populära event som vi erbjuder företag är 
att komma och tillsammans göra något annorlunda. I våra 
många keramiklokaler kan företagsgrupper boka in sig för 
att tillsammans skapa och lära sig något nytt, samtidigt 
som skrattet oftast flödar.

I Värmland och Örebro har vi två fantastiska utbildning-
skök med tillhörande matsal, där många företagsgrupper 
valt att hålla sommarfesten eller julavslutningen för att 
tillsammans laga en precis så enkel eller avancerad middag 
som gruppen känner för. För vi vet ju alla att maten 
förenar, både genom att vi äter tillsammans men kanske 
ändå mer när den tillagas och skapas tillsammans!

Medborgarskolan – även för företag 
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen för Medborgarskolan Mitt, 875000-6150, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret  
2024-01-01 - 2024-12-31.

Verksamheten

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Studieförbundet Medborgarskolan är ett riksomfattande förbund bestående av sju ideella föreningar, där Region Mitt 

är en av sex regioner. 
Medborgarskolans syfte är att verka för en oberoende, fri och frivillig, folkbildnings-, uppdrags- och skolverksamhet. 
Medborgarskolans profil är utbildning, kultur och folkhälsa och vi bärs upp av fyra kärnvärden: Individen i centrum, 
Utveckling i samverkan, Ömsesidig respekt samt Kunskapens egenvärde. 
 
Medborgarskolan Mitt strävar efter att verka i majoriteten av de kommuner i Värmlands, Örebro, Sörmlands, Västman-
lands, Upplands, Gävleborgs och Dalarnas län. Skolverksamheten är koncentrerad till Värmland medan övrig verksamhet 
är spridd. Vi bedriver verksamheter i såväl förhyrda lokaler som i ägda fastigheter. Föreningen hade på bokslutsdagen ett 
helägt dotterbolag, Didaktik i Karlstad AB som i sin tur äger ett skolbolag och ett fastighetsbolag

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Då vi expanderat stort under ht-22 till vt-23 genom både regionsförändringar inom MBSK samt förvärv av en gymna-

sieskola och en grundskola så har 2024 präglats av ett år av konsolidering och kvalitetsarbete. Inom folkbildningen är 
2024 ett införandeår av ett nytt statbidragsystem. Det har i sin tur medfört stora förändringar i arbetssätt, nya rutiner, 
nya kvalitetsmått, etc. 
 
Arbetet med att förbättra och uppdatera våra lokaler har fortsatt under 2024 och kommer hålla på i något år ytterligare. 
Vi vill kunna erbjuda en marknadsmässig och högkvalitativ folkbildnings- och utbildningsverksamhet och det kräver 
moderna och fräscha lokaler. I Gävle renoverar vi helt nya lokaler samt utökar hantverksverksamheten. Örebro flyttar 
och utökar keramikverksamheten. I både Karlstad och Västerås uppdateras befintliga lokaler, samt i Sunne renoveras vår 
skolmiljö utomhus. 
 
Vi expanderar vår verksamhet inom främst hantverk och kultur under året. Samarbetet mellan regionerna intensifieras 
i och med det nya statsbidragssystemet. Uppdragsutbildningen expanderas i Gävle genom att vi utökar till tre klasser, 
där möter vi dagligen ca 55 deltager för språk och samhällsutbildning. Vi får också ett förnyat förtroende av kommunen 
och arbetsförmedlingen i Uppsala för att driva vidare Gröna rum, en språk- och introduktionsutbildning för nysvenskar i 
nejden.
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 Flerårsöversikt
Belopp i kr

  2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 38 285 298 30 708 390 18 561 875 17 646 382

Resultat efter finansiella poster -1 283 728 16 333 690 46 790 614 -1 770 091

Soliditet % 85,6 85 88,6 55,1

NYCKELTALSDEFINITIONER
Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar. 
Inga bidrag är inkluderade i denna post.  
 
Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter. 
 
Soliditet

(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar

Förändringar i eget kapital
  Balanserat resultat Årets resultat

Belopp vid årets ingång 64 778 664 16 333 690

Balanseras i ny räkning 16 333 690 -16 333 690

Årets resultat   -1 441 469

 Belopp vid årets utgång 81 112 354 -1 441 469

Resultatdisposition
Belopp i kr

Till årsstämmans förfogande står följande medel:  
Balanserat resultat 81 112 354

Årets resultat -1 441 469

Summa 79 670 885

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:  
Balanseras i ny räkning 79 670 885

Summa 79 670 885
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Resultaträkning
Belopp i kr Not

2024-01-01 -  
2024-12-31

2023-01-01 -  
2023-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.      
Nettoomsättning   38 285 298 30 708 390

Folkbildningsbidrag och övriga projektintäkter   39 925 135 36 792 574

Övriga rörelseintäkter 2 1 461 155 19 448 413

Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.   79 671 588 86 949 377

Rörelsekostnader      
Kursledare och material   -4 237 499 -3 729 193

Övriga externa kostnader   -37 836 322 -29 175 448

Personalkostnader 3 -41 508 865 -37 664 451

Av- och nedskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar

  -1 712 001 -1 486 160

Summa rörelsekostnader   -85 294 687 -72 055 252

Rörelseresultat   -5 623 099 14 894 125

Finansiella poster      
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar   2 511 809 0-

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 4 1 835 719 1 443 981

Räntekostnader och liknande resultatposter   -8 157 -4 416

Summa finansiella poster   4 339 371 1 439 565

Resultat efter finansiella poster   -1 283 728 16 333 690

Resultat före skatt   -1 283 728 16 333 690

Skatter      
Skatt på årets resultat   -157 741 0-

Årets resultat   -1 441 469 16 333 690
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar      

Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 5 2 514 159 2 586 659

Inventarier 6 2 702 598 3 118 253

Förbättringsutgifter på annans fastighet 7 2 035 931 2 514 909

Summa materiella anläggningstillgångar   7 252 688 8 219 821

Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 8 3 450 000 1 450 000

Fordringar hos koncernföretag 9 20 048 585 18 600 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 1 445 681 1 445 681

Summa finansiella anläggningstillgångar   24 944 266 21 495 681

Summa anläggningstillgångar   32 196 954 29 715 502

Omsättningstillgångar      

Varulager m.m.      
Råvaror och förnödenheter   160 941 159 964

Summa varulager m.m.   160 941 159 964

Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar   913 282 2 366 268

Fordringar hos koncernföretag 0 985 000

Övriga fordringar   1 024 977 1 698 898

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   4 582 471 5 017 466

Summa kortfristiga fordringar   6 520 730 10 067 632

Kortfristiga placeringar      
Övriga kortfristiga placeringar   47 749 198 25 438 552

Summa kortfristiga placeringar   47 749 198 25 438 552

Kassa och bank      
Kassa och bank   6 438 320 30 093 631

Summa kassa och bank   6 438 320 30 093 631

Summa omsättningstillgångar   60 869 189 65 238 148

SUMMA TILLGÅNGAR   93 066 143 95 475 281
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital      

Fritt eget kapital      
Balanserat resultat   81 112 354 64 778 664

Årets resultat   -1 441 469 16 333 690

Summa fritt eget kapital   79 670 885 81 112 354

Summa eget kapital   79 670 885 81 112 354

Kortfristiga skulder      
Förskott från kunder   80 870 78 771

Leverantörsskulder   4 171 706 5 709 679

Skulder till koncernföretag 0 33 891

Skatteskulder   177 941 478 132

Övriga skulder   2 079 552 1 910 968

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   6 885 189 6 151 486

Summa kortfristiga skulder   13 395 258 14 362 927

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   93 066 143 95 475 281
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Noter
Belopp i kr om inget annat anges.

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER
Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmän-
na råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar År
Byggnader 50

Inventarier, verktyg och installationer 3-10

   

Förbättringsutgifter på annans fastighet 5

Koncernuppgifter

Medborgarskolan Mitt har på balansdagen ett helägt dotterföretag, Didaktik i Karlstad AB med org nr 
556835-4640.  
 

Föreningen är en moderförening. Med stöd av ÅRL 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning. 

NOT 2 FOLKBILDNINGSBIDRAG OCH ÖVRIGA PROJEKTBIDRAG

Intäktsslag
2024-01-01 - 

2024-12-31
2023-01-01 - 

2023-12-31

Statsbidrag 28 836 821 23 851 907

Kommunbidrag 4 224 879 3 393 651

Regionbidrag 4 784 747 3 299 329

Projektbidrag 2 078 688 6 247 687

Summa 39 925 135 36 792 574

NOT 3 MEDELANTALET ANSTÄLLDA

  2024-01-01 - 
2024-12-31

2023-01-01 - 
2023-12-31

Medelantalet anställda 52 49

NOT 4 RÄNTEINTÄKTER FRÅN KONCERNBOLAG

  2024-01-01 - 
2024-12-31

2023-01-01 - 
2023-12-31

Ränteintäkter och liknande resultatposter som avser kortfristiga 
fordringar på och andelar i  
koncernföretag som är omsättningstillgång

963 585 985 000
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NOT 5 BYGGNADER OCH MARK
  2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 680 201 3 680 201

Utgående anskaffningsvärden 3 680 201 3 680 201

Ingående avskrivningar -1 093 542 -1 021 042

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar -72 500 -72 500

Utgående avskrivningar -1 166 042 -1 093 542

Redovisat värde 2 514 159 2 586 659

NOT 6 INVENTARIER
  2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 7 943 267 5 246 041

Förändringar av anskaffningsvärden    

Inköp 627 243 3 178 480

Försäljningar/utrangeringar -73 123 -481 254

Utgående anskaffningsvärden 8 497 387 7 943 267

Ingående avskrivningar -4 825 014 -3 402 794

Förändringar av avskrivningar    

Tidigare avskr på förvärvade tillgångar   -1 092 397

Försäljningar/utrangeringar 73 123 481 254

Årets avskrivningar -1 042 898 -811 077

Utgående avskrivningar -5 794 789 -4 825 014

Redovisat värde 2 702 598 3 118 253

NOT 7 FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER PÅ ANNANS FASTIGHET
  2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 5 190 800 5 350 200

Förändringar av anskaffningsvärden    

Inköp 117 625  

Försäljningar/utrangeringar -1 547 262 -159 400

Utgående anskaffningsvärden 3 761 163 5 190 800

Ingående avskrivningar -2 675 891 -2 231 652

Förändringar av avskrivningar    

Försäljningar/utrangeringar 1 547 262 159 400

Årets avskrivningar -596 603 -603 639

Utgående avskrivningar -1 725 232 -2 675 891

Redovisat värde 2 035 931 2 514 909
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 NOT 8 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG
  2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 450 000 350 000

Förändringar av anskaffningsvärden    

Lämnat aktieägartillskott 2 000 000 1 100 000

Utgående anskaffningsvärden 3 450 000 1 450 000

Redovisat värde 3 450 000 1 450 000
Innehav av andelar i koncernföretag

Företagets namn Org.nr
Antal  

andelar
Kapital- 
andel %

Didaktik i Karlstad AB 556835-4640 500 100

NOT 9 FORDRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG
  2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 18 600 000 19 700 000

Förändringar av anskaffningsvärden    

Tillkommande fordringar 3 448 585  

Lämnat villkorat Aktieägartillskott -2 000 000 -1 100 000

Utgående anskaffningsvärden 20 048 585 18 600 000

Redovisat värde 20 048 585 18 600 000

NOT 10 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV
  2024-12-31 2023-12-31

Andelar i bostadsrättsföreningar 1 445 681 346 400

Förändringar av anskaffningsvärden    

Anskaffade andelar   1 445 181

Utgående anskaffningsvärden 1 445 681 1 791 581

Nedskrivna andelar   -345 900

Utgående nedskrivningar - -345 900

Redovisat värde 1 445 681 1 445 681

NOT 11 STÄLLDA SÄKERHETER 
Kommentar till not Inga ställda säkerheter

NOT 12 EVENTUALFÖRPLIKTELSER 
Kommentar till not Inga eventualförpliktelser
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BILDNING
• Folkbildningen ska vara fri och frivillig med arbets- 

former som inkluderar lärande, samtal och reflek-
tion. 

• Deltagarnas egna behov, intressen och ambitioner 
ska stå i centrum. 

• Genom att vara självständiga aktörer med stora 
nätverk i civilsamhället ska studieförbunden erbjuda 
sina  
aktiviteter till en mångfald av människor.

DEMOKRATI OCH DELAKTIGHET
• Studieförbunden ska använda demokratiska arbets- 

former som bidrar till ett aktivt medborgarskap. 

• Studieförbunden ska fungera  kompensatoriskt och  
särskilt nå kortutbildade, utrikes födda och personer 
med funktionsnedsättning. 

• Studieförbunden ska också förmedla och förankra  
demokratiska värden och mänskliga rättigheter.

UTBILDNING
• Studieförbunden ska möjliggöra lärande genom hela 

livet.  
Verksamheterna ska bland annat skapa studie- 
motivation och möjliggöra kompetensutveckling. 

• Deltagarna ska genom studieförbundens verksam-
heter kunna stärka sin ställning i arbetslivet. 

• Deltagare med kort utbildning, som står långt från  
arbetsmarknaden, ska särskilt prioriteras.

CIVILSAMHÄLLE
• Studieförbunden ska vara en levande del av  

civilsamhället och stödja en fri åsiktsbildning, inklu-
sive i politisk och religiös diskurs. 

• Hos studieförbunden ska medlemmar och ledare 
i såväl etablerade delar av civilsamhället som i 
nya föreningar och rörelser erbjudas kunskap och 
utveckling.

KULTURLIV 
• Studieförbunden ska bidra till ett rikt, lokalt 

förankrat kulturliv i hela Sverige. Utgångspunkten är 
kulturens egenvärde. 

• Verksamheterna ska möjliggöra folkbildningsmäs-
sigt skapande och kulturutövande inom många olika  
kulturformer.

Läs mer:  
www.folkbildningsradet.se/studieforbund/fem-kvaliteter/

5 kvaliteter
och tre profilområden
Folkbildningsrådet har identifierat fem kvaliteter som är i linje med statens syften med statsbidraget 
till folkbildningen. Studieförbunden ska arbeta med dessa utifrån sina olika profiler. Genom att plane-
ra verksamheten utifrån de fem kvaliteterna uppfylls statens syften med stödet till folkbildningen.
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Kunskap FolkhälsaKultur

LUSTFYLLT, LIVSLÅNGT LÄRANDE
All kunskap är värdefull.  

Det lustfyllda, livslånga lärandet är 
kärnan i vår verksamhet och bidrar till 

människors utveckling, välmående,  
delaktighet och samhällsengagemang.

RIKT KULTURLIV FÖR ALLA
Ett rikt kulturliv tillgängligt för alla  

bidrar till ett demokratiskt och  
innovativt samhälle. Kultur stimulerar 

kreativitet, lyfter röster, vidgar vyer, 
ingjuter mod, skapar förändring och 

driver utveckling.

MÖTEN SOM FRÄMJAR HÄLSA 
Vi utvecklar mötesplatser för  

gemenskap och lärande. Mänskliga  
möten som kännetecknas av ömsesidig  

respekt ger sammanhang och  
delaktighet och är en hörnsten  

för god hälsa.

FO
TO

: P
AT

RI
K 

TH
ES

SÉ
N
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VI GÖR INTRESSEN  
TILL KUNSKAP


	Årsredovisning-2024
	ÅR Mbsk för signering 2024.pades


 
  2025-03-10 11:44:52 CET
  78.82.71.206
  ANN-BRITT
  ÅSEBOL
  ryOAxHnjyg
  1947-03-08
  ANN-BRITT ÅSEBOL
  194703080426
  


 
  2025-03-10 14:41:44 CET
  217.208.244.224
  Birgitta
  Hammar
  HJPcxrhokg
  1950-01-26
  Birgitta Hammar
  195001261626
  


 
  2025-03-10 14:13:01 CET
  83.185.243.217
  Carl Erik Håkan
  Ampellindh
  HyZPlB3sye
  1969-08-29
  Carl Erik Håkan Ampellindh
  196908297036
  


 
  2025-03-10 13:37:12 CET
  95.140.186.5
  Emma Linnea Marianne
  Lokander
  ryoEeShs1l
  1985-07-18
  Emma Linnea Marianne Lokander
  198507180100
  


 
  2025-03-11 18:15:43 CET
  92.33.183.87
  LINA
  NYGREN
  Sk-XOgBho1x
  1982-04-08
  LINA NYGREN
  198204086261
  


 
  2025-03-11 08:39:47 CET
  94.234.76.153
  Oskar
  Svärd
  rkepuernsJe
  1995-12-25
  Oskar Svärd
  199512250292
  


 
  2025-03-10 11:54:59 CET
  90.229.3.45
  PER MARCUS HÅKAN
  ANDERSSON
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  1966-08-19
  PER MARCUS HÅKAN ANDERSSON
  196608192719
  


 
  2025-03-10 13:34:29 CET
  213.141.69.89
  PETER
  HALLGREN STJERNDORFF
  Hk3nernoke
  1966-09-15
  PETER HALLGREN STJERNDORFF
  196609151573
  


 
  2025-03-11 20:21:19 CET
  83.209.250.6
  Victor
  Wiklund
  BJlu-bSnjkx
  1991-02-10
  Victor Wiklund
  199102102176
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Förvaltningsberättelse 


Styrelsen för Medborgarskolan Mitt, 875000-6150, avger följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31. 


Verksamheten 


Allmänt om verksamheten 
Studieförbundet Medborgarskolan är ett riksomfattande förbund bestående av sju ideella föreningar, 
där Region Mitt är en av sex regioner. 
Medborgarskolans syfte är att verka för en oberoende, fri och frivillig, folkbildnings-, uppdrags- och 
skolverksamhet. Medborgarskolans profil är utbildning, kultur och folkhälsa och vi bärs upp av fyra 
kärnvärden: Individen i centrum, Utveckling i samverkan, Ömsesidig respekt samt Kunskapens 
egenvärde. 
 
Medborgarskolan Mitt strävar efter att verka i majoriteten av de kommuner i Värmlands, Örebro, 
Sörmlands, Västmanlands, Upplands, Gävleborgs och Dalarnas län. Skolverksamheten är 
koncentrerad till Värmland medan övrig verksamhet är spridd. Vi bedriver verksamheter i såväl 
förhyrda lokaler som i ägda fastigheter. Föreningen hade på bokslutsdagen ett helägt dotterbolag, 
Didaktik i Karlstad AB som i sin tur äger ett skolbolag och ett fastighetsbolag 


Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Då vi expanderat stort under ht-22 till vt-23 genom både regionsförändringar inom MBSK samt förvärv 
av en gymnasieskola och en grundskola så har 2024 präglats av ett år av konsolidering och 
kvalitetsarbete. Inom folkbildningen är 2024 ett införandeår av ett nytt statbidragsystem. Det har i sin 
tur medfört stora förändringar i arbetssätt, nya rutiner, nya kvalitetsmått, etc. 
 
Arbetet med att förbättra och uppdatera våra lokaler har fortsatt under 2024 och kommer hålla på i 
något år ytterligare. Vi vill kunna erbjuda en marknadsmässig och högkvalitativ folkbildnings- och 
utbildningsverksamhet och det kräver moderna och fräscha lokaler. I Gävle renoverar vi helt nya 
lokaler samt utökar hantverksverksamheten. Örebro flyttar och utökar keramikverksamheten. I både 
Karlstad och Västerås uppdaterad befintliga lokaler, samt i Sunne renoveras vår skolmiljö utomhus. 
 
Vi expanderar vår verksamhet inom främst hantverk och kultur under året. Samarbetet mellan 
regionerna intensifieras i och med det nya statsbidragssystemet. Uppdragsutbildningen expanderas i 
Gävle genom att vi utökar till tre klasser, där möter vi dagligen ca 55 deltager för språk och 
samhällsutbildning. Vi får också ett förnyat förtroende av kommunen och arbetsförmedlingen i 
Uppsala för att driva vidare Gröna rum, en språk- och introduktionsutbildning för nysvenskar i nejden. 
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Flerårsöversikt


Belopp i kr 
  2024 2023 2022 2021 


Nettoomsättning 38 285 298 30 708 390 18 561 875 17 646 382 
Resultat efter finansiella poster -1 283 728 16 333 690 46 790 614 -1 770 091 
Soliditet % 85,6 85 88,6 55,1 


Nyckeltalsdefinitioner 
Nettoomsättning 
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar. 
Inga bidrag är inkluderade i denna post.  
 
Resultat efter finansiella poster 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter. 
 
Soliditet 
(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar 


Förändringar i eget kapital 


  
Balanserat 


resultat Årets resultat 


Belopp vid årets ingång 64 778 664 16 333 690 


Balanseras i ny räkning 16 333 690 -16 333 690 
Årets resultat   -1 441 469 


Belopp vid årets utgång 81 112 354 -1 441 469 


Resultatdisposition 


Belopp i kr 
Till årsstämmans förfogande står följande medel:   


Balanserat resultat 81 112 354 
Årets resultat -1 441 469 


Summa 79 670 885 


Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:   


Balanseras i ny räkning 79 670 885 


Summa 79 670 885 
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Resultaträkning 


Belopp i kr Not 
2024-01-01 - 


2024-12-31 
2023-01-01 - 


2023-12-31 


Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.       
Nettoomsättning   38 285 298 30 708 390 
Folkbildningsbidrag och övriga projektintäkter   39 925 135 36 792 574 
Övriga rörelseintäkter 2 1 461 155 19 448 413 


Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.   79 671 588 86 949 377 


Rörelsekostnader       
Kursledare och material   -4 237 499 -3 729 193 
Övriga externa kostnader   -37 836 322 -29 175 448 
Personalkostnader 3 -41 508 865 -37 664 451 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 


  -1 712 001 -1 486 160 


Summa rörelsekostnader   -85 294 687 -72 055 252 


Rörelseresultat   -5 623 099 14 894 125 


Finansiella poster       
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar   2 511 809 - 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 4 1 835 719 1 443 981 
Räntekostnader och liknande resultatposter   -8 157 -4 416 


Summa finansiella poster   4 339 371 1 439 565 


Resultat efter finansiella poster   -1 283 728 16 333 690 


Resultat före skatt   -1 283 728 16 333 690 


Skatter       
Skatt på årets resultat   -157 741 - 


Årets resultat   -1 441 469 16 333 690 
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Balansräkning 


Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31 


TILLGÅNGAR       


Anläggningstillgångar       


Materiella anläggningstillgångar       
Byggnader och mark 5 2 514 159 2 586 659 
Inventarier 6 2 702 598 3 118 253 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 7 2 035 931 2 514 909 


Summa materiella anläggningstillgångar   7 252 688 8 219 821 


Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i koncernföretag 8 3 450 000 1 450 000 
Fordringar hos koncernföretag 9 20 048 585 18 600 000 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 1 445 681 1 445 681 


Summa finansiella anläggningstillgångar   24 944 266 21 495 681 


Summa anläggningstillgångar   32 196 954 29 715 502 


Omsättningstillgångar       


Varulager m.m.       
Råvaror och förnödenheter   160 941 159 964 


Summa varulager m.m.   160 941 159 964 


Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar   913 282 2 366 268 
Fordringar hos koncernföretag  0 985 000 
Övriga fordringar   1 024 977 1 698 898 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   4 582 471 5 017 466 


Summa kortfristiga fordringar   6 520 730 10 067 632 


Kortfristiga placeringar       
Övriga kortfristiga placeringar   47 749 198 25 438 552 


Summa kortfristiga placeringar   47 749 198 25 438 552 


Kassa och bank       
Kassa och bank   6 438 320 30 093 631 


Summa kassa och bank   6 438 320 30 093 631 


Summa omsättningstillgångar   60 869 189 65 238 148 


SUMMA TILLGÅNGAR   93 066 143 95 475 281 
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Balansräkning 


Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31 


EGET KAPITAL OCH SKULDER       


Eget kapital       


Fritt eget kapital       
Balanserat resultat   81 112 354 64 778 664 
Årets resultat   -1 441 469 16 333 690 


Summa fritt eget kapital   79 670 885 81 112 354 


Summa eget kapital   79 670 885 81 112 354 


Kortfristiga skulder       
Förskott från kunder   80 870 78 771 
Leverantörsskulder   4 171 706 5 709 679 
Skulder till koncernföretag  0 33 891 
Skatteskulder   177 941 478 132 
Övriga skulder   2 079 552 1 910 968 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   6 885 189 6 151 486 


Summa kortfristiga skulder   13 395 258 14 362 927 


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   93 066 143 95 475 281 
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Noter 


Belopp i kr om inget annat anges. 


Not 1 Redovisningsprinciper 


Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 


Materiella anläggningstillgångar 


Avskrivningar År 


Byggnader 50 
 
    


Inventarier, verktyg och installationer 3-10 
 
    


Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 
 


Koncernuppgifter 
Medborgarskolan Mitt har på balansdagen ett helägt dotterföretag, Didaktik i Karlstad AB med org nr 
556835-4640.  
 
Föreningen är en moderförening. Med stöd av ÅRL 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.  


Not 2 Folkbildningsbidrag och övriga projektbidrag 


Intäktsslag 
2024-01-01 - 


2024-12-31 
2023-01-01 - 


2023-12-31 


Statsbidrag 28 836 821 23 851 907 
Kommunbidrag 4 224 879 3 393 651 
Regionbidrag 4 784 747 3 299 329 
Projektbidrag 2 078 688 6 247 687 
Summa 39 925 135 36 792 574 


Not 3 Medelantalet anställda 


  
2024-01-01 - 


2024-12-31 
2023-01-01 - 


2023-12-31 


Medelantalet anställda 52 49 


Not 4 Ränteintäkter från koncernbolag 


  
2024-01-01 - 


2024-12-31 
2023-01-01 - 


2023-12-31 


Ränteintäkter och liknande resultatposter som avser kortfristiga 
fordringar på och andelar i koncernföretag som är omsättningstillgång 


963 585 985 000 
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Not 5 Byggnader och mark


  2024-12-31 2023-12-31 


Ingående anskaffningsvärden 3 680 201 3 680 201 


Utgående anskaffningsvärden 3 680 201 3 680 201 


Ingående avskrivningar -1 093 542 -1 021 042 
Förändringar av avskrivningar     
Årets avskrivningar -72 500 -72 500 


Utgående avskrivningar -1 166 042 -1 093 542 


Redovisat värde 2 514 159 2 586 659 


Not 6 Inventarier 


  2024-12-31 2023-12-31 


Ingående anskaffningsvärden 7 943 267 5 246 041 
Förändringar av anskaffningsvärden     
Inköp 627 243 3 178 480 
Försäljningar/utrangeringar -73 123 -481 254 


Utgående anskaffningsvärden 8 497 387 7 943 267 


Ingående avskrivningar -4 825 014 -3 402 794 
Förändringar av avskrivningar     


Tidigare avskr på förvärvade tillgångar   -1 092 397 
Försäljningar/utrangeringar 73 123 481 254 
Årets avskrivningar -1 042 898 -811 077 


Utgående avskrivningar -5 794 789 -4 825 014 


Redovisat värde 2 702 598 3 118 253 


Not 7 Förbättringsutgifter på annans fastighet 


  2024-12-31 2023-12-31 


Ingående anskaffningsvärden 5 190 800 5 350 200 
Förändringar av anskaffningsvärden     
Inköp 117 625   
Försäljningar/utrangeringar -1 547 262 -159 400 


Utgående anskaffningsvärden 3 761 163 5 190 800 


Ingående avskrivningar -2 675 891 -2 231 652 
Förändringar av avskrivningar     
Försäljningar/utrangeringar 1 547 262 159 400 
Årets avskrivningar -596 603 -603 639 


Utgående avskrivningar -1 725 232 -2 675 891 


Redovisat värde 2 035 931 2 514 909 
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Not 8 Andelar i koncernföretag


  2024-12-31 2023-12-31 


Ingående anskaffningsvärden 1 450 000 350 000 
Förändringar av anskaffningsvärden     
Lämnat aktieägartillskott 2 000 000 1 100 000 


Utgående anskaffningsvärden 3 450 000 1 450 000 


Redovisat värde 3 450 000 1 450 000 


Innehav av andelar i koncernföretag 


Företagets namn Org.nr 
Antal 


andelar 
Kapital- 
andel % 


Didaktik i Karlstad AB 556835-4640 500 100 


Not 9 Fordringar hos koncernföretag 


  2024-12-31 2023-12-31 


Ingående anskaffningsvärden 18 600 000 19 700 000 
Förändringar av anskaffningsvärden     
Tillkommande fordringar 3 448 585   
Lämnat villkorat Aktieägartillskott -2 000 000 -1 100 000 


Utgående anskaffningsvärden 20 048 585 18 600 000 


Redovisat värde 20 048 585 18 600 000 


Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav 


  2024-12-31 2023-12-31 


Andelar i bostadsrättsföreningar 1 445 681 346 400 
Förändringar av anskaffningsvärden     
Anskaffade andelar   1 445 181 


Utgående anskaffningsvärden 1 445 681 1 791 581 


Nedskrivna andelar   -345 900 


Utgående nedskrivningar - -345 900 


Redovisat värde 1 445 681 1 445 681 


Not 11 Ställda säkerheter 


Kommentar till not 
Inga ställda säkerheter 
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Not 12 Eventualförpliktelser


Kommentar till not 
Inga eventualförpliktelser 
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Underskrifter 


Örebro  


 
 


 


Lina Nygren Datum 
Styrelseordförande 


 


  
  


 
 


Oskar Svärd Datum
Styrelseledamot 


 


 
 


 


Marcus Andersson Datum 
 


 


  
  


 
 


Håkan Ampellindh Datum
Styrelseledamot 


 


 
 


 


Birgitta Hammar Datum 
Styrelseledamot 


 


  
  


 
 


Peter Hallgren 
Stjerndorff 


Datum


Styrelseledamot 
 


 
 


 


Emma  Lokander Datum 
Styrelseledamot 


 


  
  


 
 


Ann-Britt Åsebol Datum
Styrelseledamot 


 


Vår revisionsberättelse har lämnats   
 
Grant Thornton Sweden AB 


 
 


Victor Wiklund 
Auktoriserad revisor 
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     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryOAxHnjyg/notifications/rkRkfWrnsyg
     Dokument att signera
     annbritt.asebol@gmail.com
     2025-03-10T10:37:59.395Z
     011001957fa20543-3bb20556-4171-4e55-83de-e78ff4c68180-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-10T10:40:57.065Z
    ryOAxHnjyg
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      78.82.71.206
      2025-03-10T10:40:57.013Z
    
     ryOAxHnjyg
     2025-03-10T10:40:57.013Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryOAxHnjyg
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryOAxHnjyg
     Ann-Britt
     Åsebol
     78.82.71.206
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-10T10:42:16.078Z
    HJPcxrhokg
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      104.28.31.63
      2025-03-10T10:42:16.049Z
    
     HJPcxrhokg
     2025-03-10T10:42:16.049Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HJPcxrhokg
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HJPcxrhokg
     Birgitta
     Hammar
     104.28.31.63
   
  
   
    signature.created
    2025-03-10T10:44:53.243Z
    BySzeShiJe.3223af11-cd72-44e7-aa52-eec3396873a4
    
     BySzeShiJe.3223af11-cd72-44e7-aa52-eec3396873a4
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.3223af11-cd72-44e7-aa52-eec3396873a4
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryOAxHnjyg
      ANN-BRITT
      ÅSEBOL
      1947/03/08
      194703080426
    
     signed
     bankid-se
     ANN-BRITT
     ÅSEBOL
     1947/03/08
     78.82.71.206
     
      BySzeShiJe
      01957fa8-176e-7746-84ae-ec7ed955cbeb
      true
      2025-03-10T10:44:52.790Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryOAxHnjyg
       ANN-BRITT
       ÅSEBOL
       annbritt.asebol@gmail.com
       194703080426
       1947/03/08
       78.82.71.206
     
    
     194703080426
     2025-03-10T10:44:52.790Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryOAxHnjyg
     ANN-BRITT
     ÅSEBOL
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-10T10:54:05.512Z
    SkxZWB2iJx
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36 Edg/134.0.0.0
      90.229.3.45
      2025-03-10T10:54:05.452Z
    
     SkxZWB2iJx
     2025-03-10T10:54:05.452Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/SkxZWB2iJx
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/SkxZWB2iJx
     Marcus
     Andersson
     90.229.3.45
   
  
   
    signature.created
    2025-03-10T10:54:59.426Z
    BySzeShiJe.244d654b-71d1-4adc-9583-ac3a17ecaf85
    
     BySzeShiJe.244d654b-71d1-4adc-9583-ac3a17ecaf85
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.244d654b-71d1-4adc-9583-ac3a17ecaf85
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/SkxZWB2iJx
      PER MARCUS HÅKAN
      ANDERSSON
      1966/08/19
      196608192719
    
     signed
     bankid-se
     PER MARCUS HÅKAN
     ANDERSSON
     1966/08/19
     90.229.3.45
     
      BySzeShiJe
      01957fb1-0c26-71a7-821d-6f26049f7ea7
      true
      2025-03-10T10:54:59.018Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/SkxZWB2iJx
       PER MARCUS HÅKAN
       ANDERSSON
       marcus.andersson@medborgarskolan.se
       196608192719
       1966/08/19
       90.229.3.45
     
    
     196608192719
     2025-03-10T10:54:59.018Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/SkxZWB2iJx
     PER MARCUS HÅKAN
     ANDERSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-10T12:29:26.631Z
    Hk3nernoke
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36
      213.141.69.89
      2025-03-10T12:29:26.611Z
    
     Hk3nernoke
     2025-03-10T12:29:26.611Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Hk3nernoke
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Hk3nernoke
     Peter
     Hallgren Stjerndorff
     213.141.69.89
   
  
   
    signature.created
    2025-03-10T12:34:29.980Z
    BySzeShiJe.06937453-d06f-42a6-933c-9fc152bbda5d
    
     BySzeShiJe.06937453-d06f-42a6-933c-9fc152bbda5d
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.06937453-d06f-42a6-933c-9fc152bbda5d
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Hk3nernoke
      PETER
      HALLGREN STJERNDORFF
      1966/09/15
      196609151573
    
     signed
     bankid-se
     PETER
     HALLGREN STJERNDORFF
     1966/09/15
     213.141.69.89
     
      BySzeShiJe
      0195800c-35aa-7f36-9ea7-7de387a8edd0
      true
      2025-03-10T12:34:29.521Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Hk3nernoke
       PETER
       HALLGREN STJERNDORFF
       Khpeter08@gmail.com
       196609151573
       1966/09/15
       213.141.69.89
     
    
     196609151573
     2025-03-10T12:34:29.521Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Hk3nernoke
     PETER
     HALLGREN STJERNDORFF
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-10T12:35:08.279Z
    ryoEeShs1l
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Mobile Safari/537.36 EdgA/133.0.0.0
      95.140.186.5
      2025-03-10T12:35:07.688Z
    
     ryoEeShs1l
     2025-03-10T12:35:07.688Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryoEeShs1l
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryoEeShs1l
     Emma
     Lokander
     95.140.186.5
   
  
   
    signature.created
    2025-03-10T12:37:12.853Z
    BySzeShiJe.3f09e955-d454-4625-b962-edb429073cc1
    
     BySzeShiJe.3f09e955-d454-4625-b962-edb429073cc1
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.3f09e955-d454-4625-b962-edb429073cc1
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryoEeShs1l
      Emma Linnea Marianne
      Lokander
      1985/07/18
      198507180100
    
     signed
     bankid-se
     Emma Linnea Marianne
     Lokander
     1985/07/18
     95.140.186.5
     
      BySzeShiJe
      0195800e-e531-7bf9-b180-99eb16345fa6
      true
      2025-03-10T12:37:12.486Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryoEeShs1l
       Emma Linnea Marianne
       Lokander
       emmalokander@gmail.com
       198507180100
       1985/07/18
       95.140.186.5
     
    
     198507180100
     2025-03-10T12:37:12.486Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/ryoEeShs1l
     Emma Linnea Marianne
     Lokander
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-10T13:11:56.704Z
    HyZPlB3sye
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      83.185.243.217
      2025-03-10T13:11:56.666Z
    
     HyZPlB3sye
     2025-03-10T13:11:56.666Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HyZPlB3sye
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HyZPlB3sye
     Håkan
     Ampellindh
     83.185.243.217
   
  
   
    signature.created
    2025-03-10T13:13:02.105Z
    BySzeShiJe.b20422f8-310c-4145-9e8b-2981e33096d0
    
     BySzeShiJe.b20422f8-310c-4145-9e8b-2981e33096d0
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.b20422f8-310c-4145-9e8b-2981e33096d0
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HyZPlB3sye
      Carl Erik Håkan
      Ampellindh
      1969/08/29
      196908297036
    
     signed
     bankid-se
     Carl Erik Håkan
     Ampellindh
     1969/08/29
     83.185.243.217
     
      BySzeShiJe
      0195802f-d571-7f0f-966e-79178c653b7a
      true
      2025-03-10T13:13:01.662Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HyZPlB3sye
       Carl Erik Håkan
       Ampellindh
       ampellindh@gmail.com
       196908297036
       1969/08/29
       83.185.243.217
     
    
     196908297036
     2025-03-10T13:13:01.662Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HyZPlB3sye
     Carl Erik Håkan
     Ampellindh
   
  
   
    signature.created
    2025-03-10T13:41:44.622Z
    BySzeShiJe.f36ef831-1d5d-469a-b830-c29b947a8e77
    
     BySzeShiJe.f36ef831-1d5d-469a-b830-c29b947a8e77
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.f36ef831-1d5d-469a-b830-c29b947a8e77
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HJPcxrhokg
      Birgitta
      Hammar
      1950/01/26
      195001261626
    
     signed
     bankid-se
     Birgitta
     Hammar
     1950/01/26
     217.208.244.224
     
      BySzeShiJe
      0195804a-02cf-7f75-b350-7ab6bd9bfdef
      true
      2025-03-10T13:41:44.165Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HJPcxrhokg
       Birgitta
       Hammar
       bihammar@hotmail.com
       195001261626
       1950/01/26
       217.208.244.224
     
    
     195001261626
     2025-03-10T13:41:44.165Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/HJPcxrhokg
     Birgitta
     Hammar
   
  
   
    notification.sent
    2025-03-10T13:51:09.364Z
    SkNBLRv3s1l
    
     SkNBLRv3s1l
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x/notifications/SkNBLRv3s1l
     Dokument att signera
     lina@linanygren.se
     2025-03-10T13:51:09.244Z
     011001958052dddf-2e02ba3d-2429-406c-98e3-b191fa18eda8-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2025-03-11T06:24:14.146Z
    H1xIfvU6iJg
    
     H1xIfvU6iJg
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x/notifications/H1xIfvU6iJg
     Dokument att signera
     lina@linanygren.se
     2025-03-11T06:24:13.989Z
     0110019583e00ec3-4a426ffe-9e2b-4700-ba67-d1f50601c441-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2025-03-11T06:24:17.942Z
    SyecMPLTiyl
    
     SyecMPLTiyl
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/rkepuernsJe
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/rkepuernsJe/notifications/SyecMPLTiyl
     Dokument att signera
     oskar.svard@moderaterna.se
     2025-03-11T06:24:17.837Z
     0110019583e01dc7-1704205f-114d-4d7e-9d32-9a91c5e56829-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-11T07:39:12.296Z
    rkepuernsJe
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_1_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.1.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      94.234.76.153
    
     rkepuernsJe
     2025-03-11T07:39:12.276Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/rkepuernsJe
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/rkepuernsJe
     Oskar
     Svärd
     94.234.76.153
   
  
   
    signature.created
    2025-03-11T07:39:48.246Z
    BySzeShiJe.3f15be3b-5e50-46d9-b985-29413017ea97
    
     BySzeShiJe.3f15be3b-5e50-46d9-b985-29413017ea97
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.3f15be3b-5e50-46d9-b985-29413017ea97
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/rkepuernsJe
      Oskar
      Svärd
      1995/12/25
      199512250292
    
     signed
     bankid-se
     Oskar
     Svärd
     1995/12/25
     94.234.76.153
     
      BySzeShiJe
      01958425-09f1-7970-93c4-4d0e266c1b0d
      true
      2025-03-11T07:39:47.887Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/rkepuernsJe
       Oskar
       Svärd
       oskar.svard@moderaterna.se
       199512250292
       1995/12/25
       94.234.76.153
     
    
     199512250292
     2025-03-11T07:39:47.887Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/rkepuernsJe
     Oskar
     Svärd
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-11T12:00:53.503Z
    Sk-XOgBho1x
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_1_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.1.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      92.33.183.87
      2025-03-11T12:00:53.383Z
    
     Sk-XOgBho1x
     2025-03-11T12:00:53.383Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x
     Lina
     Nygren
     92.33.183.87
   
  
   
    signature.created
    2025-03-11T17:15:43.755Z
    BySzeShiJe.e4b51d0a-2e66-42f9-9dd6-505d71c5da9c
    
     BySzeShiJe.e4b51d0a-2e66-42f9-9dd6-505d71c5da9c
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.e4b51d0a-2e66-42f9-9dd6-505d71c5da9c
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x
      LINA
      NYGREN
      1982/04/08
      198204086261
    
     signed
     bankid-se
     LINA
     NYGREN
     1982/04/08
     92.33.183.87
     
      BySzeShiJe
      01958634-599c-78a1-8e18-e4eb3065c01d
      true
      2025-03-11T17:15:43.317Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x
       LINA
       NYGREN
       lina@linanygren.se
       198204086261
       1982/04/08
       92.33.183.87
     
    
     198204086261
     2025-03-11T17:15:43.317Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/Sk-XOgBho1x
     LINA
     NYGREN
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2025-03-11T19:20:37.781Z
    BJlu-bSnjkx
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36 Edg/134.0.0.0
      194.14.78.10
      2025-03-11T19:20:37.725Z
    
     BJlu-bSnjkx
     2025-03-11T19:20:37.725Z
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/BJlu-bSnjkx
     /envelopes/By4GeBnsyl
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/BJlu-bSnjkx
     Victor
     Wiklund
     194.14.78.10
   
  
   
    signature.created
    2025-03-11T19:21:19.664Z
    BySzeShiJe.a9ca9e59-86e7-4c58-969b-2426ddd8b8ae
    
     BySzeShiJe.a9ca9e59-86e7-4c58-969b-2426ddd8b8ae
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe/signatures/BySzeShiJe.a9ca9e59-86e7-4c58-969b-2426ddd8b8ae
     /envelopes/By4GeBnsyl/documents/BySzeShiJe
     
      /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/BJlu-bSnjkx
      Victor
      Wiklund
      1991/02/10
      199102102176
    
     signed
     bankid-se
     Victor
     Wiklund
     1991/02/10
     83.209.250.6
     
      BySzeShiJe
      019586a7-578f-74e1-a889-f9cc3fa8cc7c
      true
      2025-03-11T19:21:19.169Z
      
      
       /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/BJlu-bSnjkx
       Victor
       Wiklund
       victor.wiklund@se.gt.com
       199102102176
       1991/02/10
       83.209.250.6
     
    
     199102102176
     2025-03-11T19:21:19.169Z
   
    
     /envelopes/By4GeBnsyl/recipients/BJlu-bSnjkx
     Victor
     Wiklund
   
  
 
  316036




